
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 01. 04. – 07. 04. 2024 

Neděle 

31.03. 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – žehnání pokrmů 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Štěpánkovu, Machovu, Vitešníkovu, Hancco a Petra 

Ženatého  

9:00 Heřmanov Za Marii a Josefa Laubovy, živou i + rodinu Laubovu a Brychtovu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Tomšíkovu, Pavlasovu, Ježkovu a Mičkovu (s křtem 

Jana Jurka z Radenic) 

14:00 Heřmanov  Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

17.00 – svátostné požehnání 

Pondělí 

01.04. 

                                                                                         9:45 – Moravec, charita 

  7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

  7:30 Heřmanov Za rodiče, prarodiče a praprarodiče 

  9:00 Horní 

Libochová 
Za Františka Štursu, živou i + rodinu 

Úterý 

02.04. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce  

Středa 

03.04. 

 

15:00 Křižanov Pohřeb Stanislava Sedláka ze Svinů 

18:00 Jívoví Za společenství Živého růžence (s udílením pomazání nemocných) 

Čtvrtek 

04.04. 

 

18:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce (s udílením pomazání nemocných) 

Pátek 

05.04. 

1. pátek 

17:45 Heřmanov Na společný úmysl: 

1. Za živou i + rodinu Holánkovu, Pololáníkovu, s prosbou o Boží ochranu 
2. Za + rodiče Michalovy, + rodiny Volfovy, Mynářovy, Holemých, za + 

manžela Stanislava, + rodiče Kynclovy a Kejdovy 

3. Za manžela, dvoje rodiče a Boží ochranu pro celou rodinu  

19:00 Křižanov Za + rodiče Kamanovy, Chylíkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou 
rodinu 

Sobota

06.04. 

 

  7:00 Křižanov 
Za jáhna Milana a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému 
životu 

 

 

 

2. neděle velikonoční – Božího milosrdenství (s udílením pomazání nemocných) 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

 

Neděle

07.04. 

7:30 Křižanov Za Zdeňka Klímu, rodiče a neteř Lucii  

9:00 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a Boží požehnání pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Ladislava Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a Kobylkovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

• Velikonoční sbírka je v Křižanově určena na výdaje s primicí, v Heřmanově na potřeby 

farnosti. 

• Vezmi a čti: Žalm 42 – 46 (úterý – sobota)  

• Pozor na změnu začátku večerních bohoslužeb! 

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků.  

• Modlitby u sochy Panny Marie Fatimské na úmysly Nového Jeruzaléma ve farním 

kostele v Křižanově budou v tomto týdnu v pondělí, ve středu, čtvrtek a neděli v 18:00.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek pokračuje příprava prvokomunikantů. 

• Příští neděli při všech bohoslužbách a v týdnu v Jívoví a Dobré Vodě bude udělována 

svátost pomazání nemocných. Má na ní právo každý katolický křesťan, který se 

připravil svátostí smíření a je vážně nemocný nebo již dovršil důchodový věk. 

• Příští Neděli Božího milosrdenství je hlavní pouť v Slavkovicích.  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 18.745,- Kč; Heř 6.425,- Kč    

• Děkujeme všem, kdo se jakýmkoliv způsobem přičinili o důstojnou oslavu Kristova 

velikonočního tajemství v našich farnostech.  

• Co nás čeká: pondělí   8. dubna v 19:00 na faře  setkání organizátorů primice   

                         pátek    12. dubna  mše svaté pro rodiny s dětmi  

                         neděle  21.dubna   žehnání polí v Borovinách 

                         sobota  27. dubna  Diecézní pouť ministrantů v Rajhradě 

                         neděle  28. dubna  1. svaté přijímání v Křižanově   

                         středa    1. května  Farní pouť do Dobré Vody v Novohradských horách 

                         sobota  18. května  Diecézní setkání mládeže s biskupem v Třebíči  
 

 Kdyby Kristus opravdu nebyl vzkříšen, byla by jak naše naděje, tak naše víra 

marná. Když už člověk opravdu nemá v co doufat, ráno vstává a už vůbec nic 
neočekává, je jako mrtvý.  

 Musíme se nechat vzít za ruku nadějí. Musíme doufat, že i v našem životě se může 

něco změnit, že není pravda, že vše bude osudově pokračovat, jak to bývalo 
vždycky, a pro nás se neobjeví nic nového pod sluncem. Doufat znamená věřit, 

že tentokrát to bude jiné, i když jsi věřil už stokrát a pokaždé se zklamal. Jestliže 
přes to všechno doufáš, Bůh ti přijde na pomoc. Žádný pokus, ani když vyšel 

naprázdno, není marný a zbytečný, pokud je upřímný. "Ti, kdo skládají naději v 

Hospodina, nabývají nové síly; vznášejí se jako orlové, běží bez únavy, jdou bez 
umdlení." (Iz 40,31)                               Raniero kardinál Cantalamessa 

 

Pokoj a radost od vzkříšeného Pána přejí všem farníkům a lidem dobré vůle  

otcové Josefové 


